АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.03.2017 г.                                                                               № 17
                                                  ст.Андреевская
Об утверждении Плана  мероприятий  по профилактике наркомании

на территории Андреевского сельского поселения на 2017 год

          В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  План мероприятий по профилактике наркомании на территории Андреевского сельского поселения на 2017 год.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Андреевского сельского поселения                               А.В. Лондарь

Исполнитель: Синько Е.В.

8-863-77-55-8-11

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Андреевского сельского поселения

от  10.03.2017 г. №17
ПЛАН

мероприятий по профилактике наркомании на территории  Андреевского сельского поселения на 2017 год

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок  проведения

	1.
	Проведение совместных совещаний и рабочих встреч с представителями силовых структур по вопросам профилактики наркомании
	Рабочая группа

	в течение всего периода

	2.
	Участие в  рейдах по выявлению и ликвидации незаконных посевов наркотикосодержащих растений, очагов произрастания дикорастущей конопли
	Администрация Андреевского сельского поселения, казачество, участковый
	май-октябрь

	3.
	Участие в заседаниях антинаркотической комиссии Дубовского района
	Глава Администрации Андреевского сельского поселения
	в течение всего периода

	4.
	Активизация информационной работы с населением по пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании
	администрация Андреевского сельского поселения
	2, 3 квартал

	5.
	Выпуски информационных листовок с разъяснением  положений законов и других НПА о незаконном культивировании наркосодержащих растений и мер уголовной и административной ответственности за нарушение действующего  законодательства
	Администрация Андреевского сельского поселения
	июнь-август

	6.
	Выставка книг «Пожизненный плен»
« Уголок здоровья»
	МБУК « Андреевская СБ»

	Май
апрель

	7.
	Организация тематических  бесед в библиотеке сельского поселения:

«Горькая мода на Яд»
Обзоры литературы :

«Курить или не курить»,
«Взгляд со стороны: алкоголизм, наркотики» ,
«У опасной черты».

Просмотр:
«Спид: будущее под угрозой».

	МБУК «Андреевская СБ»

	май
ноябрь
июнь
июнь

декабрь

	8
	Тематическая программа «Здоровое поколение России»
	Андреевский СДК

Калмыкова Т.Н.
	январь

	9
	Эко викторина «Береги свою планету с теплым именем Земля»
	Андреевский СДК

Калмыкова Т.Н.

	март

	10
	Турнир «Бильярдный шар»
	Андреевский СДК

Зражаев В.И.
	апрель

	11
	Информационный час «Возраст тревог и ошибок»
	Андреевский СДК

Зражаев В.И.
	сентябрь

	12
	Беседа «Профилактика ВИЧ инфекции»
	Миняйло А.Ф.
	декабрь